
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.2149 
3月 30日例会 プログラム 「落語と私」         大谷 英才君 

4月 6日例会 プログラム 「ロータリー雑誌月間に因んで」三谷 尚三 インターネット・雑誌・広報委員長

3月 30日のメニュー ・鯛 木の芽味噌焼・カキフライ・大根なます・ビビンバ風丼・お吸い物・コーヒー  
 

前回（3 月 23 日）例会記録 
会員総数 34名 出席者数 24名 欠席者数 10名 出席率 70.59％ 前回補正率 79.41％

前回補正者 藤田君 三宅(照)君 島田君 冨君 安江君 

出
席
報
告 欠 席 者 林君 東川君 井上君 松尾君 三宅(三)君 森脇君 大谷君 白石君 高橋君 立石君 
 
 来 訪 者   難波 隆志様  (玉野市消防本部 予防課長) 

       永野 公之様  (岡山南RC) 

       梶谷 勝彦様  (岡山南RC) 
 
 会 長 報 告    
 
・ 本日のお客様を紹介させていただきます。玉野市消防本部予防課長 難波隆志様、岡山南RC 永野公之様 

岡山 RC 梶谷勝彦様、また新入会員のダイヤモンド瀬戸内マリンホテル支配人 志野光寛様ようこそいらっ

しゃいました。 

・ 先日3月18日に(社)岡山県聴覚障害者福祉協会玉野支部45回定期総会、第36回玉野手話サークル総会に

出席してまいりました。 

・ 玉野ロータリーと姉妹縁組を結んでおります、大阪リバーサイドRCの石田由美子氏より東日本大震災復興

支援に布団乾燥機の件でメールがありまして先々週理事会を開いてこの件につきまして10万円を社会奉仕

委員会から拠出し協賛と決定しました。ここに会員の皆様に報告申し上げますとともに御協力の程お願いい

たします。 

早速この件につきまして富永幹事に善処していただき先日玉野RC幹事宛に大阪リバーサイドRCより御礼の

メールが届いております。 

・ 例会後緊急理事役員会を開きます。理事役員の方はお残りください。 
 
 幹 事 報 告  （幹事報告詳細・他クラブ週報・例会変更通知は回覧致します） 
 
・ 米山梅吉記念館より館報19号と春季例祭の案内状が届いております。 

・ たまの・港フェスティバル実行委員会より協賛の依頼状が届いております。 

・ 玉野市障害者自立支援協議会より乗馬体験教室に際する協力のお礼状が届いております。 

・ ロータリーレートの変更通知が来ております。因みに現行1ドル78円が82円に変更されます。 
 
＜永野 公之様(岡山南RC)の御礼の言葉＞ 

 ・ 先日の3月4日に奥玉のすこやかセンターで行われましたホースセラピー(乗馬体験教室)を藤田さんはじ 

め玉野RCの手厚い御支援をいただき盛大に開催することができました。誠にありがとうございます。 

   ホースセラピーとは障害を持ったお子さん達を馬とのふれあいによって心身両面癒していくというもので

西洋医学では説明できないものです。 

   西洋諸国では保険適用されており盛んにホースセラピーがおこなわれています。 

   引き続きこの乗馬体験教室への御協力をこれからもよろしくお願いします。 
 
 新入会員入会式  
 
・ 氏 名    志野 光寛君 

・ 生年月日   昭和47年 7月7日 

・ 職 業    ダイヤモンド瀬戸内マリンホテル 支配人 

・ 勤務先住所  渋川2-12-1 



 

< ２ > 

・ 勤務先電話  0863-81-2111  FAX 0863-81-2110 

・ 職業分類   ホテル業 

・ 所属委員会  親睦・家族委員会 

・ 現住所    玉野市御崎2-9-4 

・ 電 話    090-1136-4758 
 
 退 会 挨 拶   冨 浩一郎会員 
 
・ 一年間という本当に短い時間でしたが皆様には本当にお世話になりました。ロータリーというものが本当 

理解できた訳ではありませんが一年前の東日本大震災でキーワードになりました「絆」をこのロータリー 

クラブで感じた1年でした。 

この退会でもちろん一旦皆様とできた絆が切れるとは思いませんし、またちょくちょくこちらに来ますので

そのときはよろしくお願いします。 
 
 委 員 会 報 告  
 
・ ハイロー会(谷口会員)：4月 1日のハイロー会の組み合わせができましたのでBOXの方に入れておきます。 

・ 岸本会員：事務所の近俊さんの後任の人選に関係者の方は役員会のあとお残りください。 
 
 スマイル・ボックス   
 
・ 藤田君－①長男が結婚しました。②永野様、梶谷様、難波様本日は御苦労様でした。 

・ 島田君－①永野様、梶谷様、難波様良くいらっしゃいました。②冨さんまたお会いしましょう。③前回欠席

すいませんでした。 

・ 冨君－①1年間大変お世話になりありがとうございました。②誕生月 ③富永さん先日はありがとうござい

ました。④藤田さん20日は大変お世話になりありがとうございました。 

・ 富永君－三宅(保)さん色々とありがとうございました。 

・ 三宅(保)君－冨さん御栄転おめでとうございます。元気な再開を楽しみにしています。 

・ 谷口君－難波様、梶谷様、永野様ようこそいらっしゃいました。 ・ 大西君－手術の為早退します。 

・ 上原君－送別会不参加ですいません。 ・ 安江君－瀬戸C.Cで 3月20日の開場記念に優勝できました。 
 
 プ ロ グ ラ ム    「自然災害対策について」   玉野市消防本部 予防課長 難波隆志様  
 
             


